
DETERMINAZIONE  n. 736 del  12.08.2016
Oggetto: Servizio di pulizia straordinaria nel plesso scolastico di Croce a 
Varliano - Impegno di spesa
CIG: ZD51AA7E9A

IL DIRIGENTE 

DATO ATTO che nel plesso scolastico di Croce a Varliano sono stati programmati 
lavori urgenti di manutenzione straordinaria da svolgersi nel periodo estivo di sospensione 
dell'attività didattica; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad un servizio di pulizie straordinarie al 
termine dei suddetti lavori in modo da garantire l'agibilità al momento dell'avvio dell'anno 
scolastico 2016-2017; 

VISTO che:
-  ai  sensi  dell’art.  26,  comma  3,  della  L.  488/99  le  amministrazioni  pubbliche  sono 
obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi 
comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 26, comma I° 
della legge 488/99;
- nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella Pubblica 
Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per servizi comparabili con quelli 
di che trattasi;

RITENUTO, per la scelta del fornitore, di avvalersi della procedura telematica su 
piattaforma START (Sistema Telematico Acquisti Regionale Della Toscana);   

DATO  ATTO  che  con  procedura  concorrenziale  del  15.07.2016  (scadenza 
presentazione offerte 12.08.2016, ore 12.00), indicando il criterio del prezzo più basso, 
sono state invitate a rimettere offerta le ditte Silva s.r.l,  Superlucida s.r.l.,  T.P.F.  Turbo 
Pulizie Fiorentine Pluriservizi s.r.l. e che nei termini previsti ha presentato regolare offerta 
la ditta Superlucida s.r.l.; 

VALUTATO  pertanto  di  dover  aggiudicare  il  servizio  di  pulizie  straordinarie  del 
plesso scolastico di Croce a Varliano alla ditta Superlucida s.r.l., sede legale Viale dei Mille 
123 Firenze, P.IVA 00434140489;

DATO ATTO, altresì,  che:
- ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m, alla 
predetta prestazione è stato assegnato il CIG ZD51AA7E9A e che la ditta ha comunicato il 
proprio conto dedicato;
- per quanto attiene alla normativa sulla regolarità contributiva di cui al DPR 445/2000 e 
s.m., il competente ufficio ha verificato la regolarità del DURC della ditta, conservandone 
copia agli atti; 



VALUTATA la spesa a carico del Comune in € 800,00 + IVA;

VISTI  l'art.  28  del  vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità  (Delibera  C.C. 
137/2013) e gli art.li 4 e 5 del Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi e 
forniture (Delibera C.C. 5/2014);

RICHIAMATE
-il  decreto sindacale  di  attribuzione alla  dottoressa Maria  Benedetta  Dupuis  di  incarico 
dirigenziale Area Organizzazione e Risorse umane, Legale, Gare ed Economato n. 48 del 
11.03.2016;
-la disposizione sindacale di attribuzione al Dottor Fabio Baldi di incarico dirigenziale Area 4 
Affari generali n. di 84 del 02.05.2016;
-la Disposizione sindacale di attribuzione al Dottor Neri Magli di incarico dirigenziale Area3 
n. 85 del 02.05.2016;   

DETERMINA

1. di  affidare  il  servizio  di  pulizie  straordinarie  descritto  in  narrativa   alla  ditta 
Superlucida s.r.l.  - sede legale Viale dei Mille 123 Firenze, P.IVA 00434140489 - 
per un importo complessivo di € 976,00 IVA inclusa;

2. di imputare la spesa di  € 976,00  alla Missione 4  6 Programma Servizi  ausiliari 
all'istruzione  U.  1.03.02.13.002  cap.  n.  5060.00  “Pulizia  locali  –  Assistenza 
scolastica” impegno 2016/1465, esigibilità pagamento ottobre 2016; 
 

Il Dirigente dell'Area Servizi ai Cittadini
(Dott Neri Magli)

per Il Segretario generale
         (Dott. Fabio Baldi) 

                         
Settore Economico-Finanziario
Visto il Decreto Sindacale n. 42 del 03/03/2016 per la sostituzione temporanea di incarico 
di funzioni dirigenziali che individua nel Dirigente Area 4 Dott. Fabio Baldi il sostituto del 
Dirigente Area 1;
Vista  la  regolarità  contabile,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  degli  art.151, 
comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

È esecutiva. 

     Per Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)

IL DIRIGENTE AREA 4
    Dott. Fabio Baldi 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

